



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Będą zmiany w podatkach

Publikowane od

19.11.2019 14:55:24



Od nowego roku bez zmian pozostają stawki podatków od budynków i gruntów pod działalność gospodarczą. O sześć procent natomiast w stosunku do roku obecnego wzrosną stawki podatków od nieruchomości dla budynków mieszkalnych, budynków i gruntów pozostałych.

Stawki podatków nie wzrastały w Mławie od 2014 roku (zmieniła je uchwała z 27 listopada 2013 roku), mimo że Minister Finansów każdego roku w swym obwieszczeniu publikował podwyżki stawek maksymalnych, zgodnie ze wskaźnikiem inflacji podawanym przez GUS. Stawka podatku za 1 metr kwadratowy od stycznia 2020 roku wyniesie 77 groszy – to wzrost o 4 grosze od metra w stosunku do stawek obowiązujących od 2014 roku. Stawka za Jeden metr powierzchni budynków pozostałych (czyli np. wolnostojących budynków gospodarskich i garaży) wyniesie 7,89 zł – o 6 procent, czyli 44 grosze więcej niż dotychczas.

Dla budżetu domowego to niewielka różnica. Zgodnie z naszą symulacją przygotowaną dla 130-metrowego budynku mieszkalnego z garażem na działce o powierzchni 600 m kw., koszt podatku od nieruchomości wzrośnie w skali roku o 32 zł, czyli 2,66 zł miesięcznie. Dla właścicieli mieszka o powierzchni 50 metrów kwadratowych z pięciometrową piwnicą – podwyżka oznacza wzrost kosztów o 2 zł i 20 groszy rocznie.

Nie zmieniają się natomiast stawki podatków od nieruchomości, które mają największy udział procentowy w podatku od nieruchomości, wpływającym do kasy miasta. Dotyczą one prowadzenia działalności gospodarczej. Stawki podatków od budynków i gruntów pod działalność nie zmienią się od 2017 roku i odpowiednio wynoszą: 22,00 zł, 7,39 zł. W ten sposób miasto kontynuuje politykę wspierania przedsiębiorczości i tworzenia korzystnych warunków do prowadzenia tutaj działalności gospodarczej.

Poziom wzrostu stawek podatkowych uwzględnia ogólną sytuację gospodarczą, a szczególnie zmieniające się uwarunkowania finansów publicznych. Przewidywany skutek podwyżki dla budżetu miasta wyniesie ok. 170 tys. zł.

Magdalena Grzywacz/KSM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/artypul/beda-zmiany-w-podatkach>